**a** *Cautioni*. damni infecti præstandæ, vel præstitæ.  
**b** *Præstitus*. prætoris vel iudicis arbitrio: vt. j. e. l. prætor. in fi. j. A respon. & l. qui bona. §. si. nisi quando in flu. pu. vel ripa eius: quia tunc est certum tempus decem annorum: vt. j. eo. l. prætor. §. de eo opere.  
**c** *Causa*. scilicet cognita: in qua multa inspiciuntur: vt. j. eod. l. qui bona. §. si. & l. seq.

**d** *Resum notare*. si finitus sit dies.

**e** *Protelare*. scilicet si adhuc duret. sic. j. de precal. sed & si manente. & supra de arbit. l. si cum dies. in princ.

**f** *Eum*. scilicet diem.

**g** *Localem*. sic. §. finium regu. si irruptione. §. si.

**h** *Remittere*. id est, prætor vel præses debet hoc significare magistratibus municipalibus, qui proximi sunt loco ruinoso: & ipsi faciunt renouare vel protelare cautionem.

**i** *Constituendum*. id est constitutum. sic enim dicit prætor domino domus ruinosæ: caueas vsque ad tres dies. vel econtra dicit: caueas vt tenearis intra annum. Accursius.

**k** *Caueatur*. nomine rei cuius timet damnum.

**l** *Eius rei*. non omnium rerum: vt. j. qui. ex cau. l. j.

**m** *Mittendus*. ex primo decreto, & hoc à prætore vel à magistratu: vt infra. §. duas.

**n** *Pars*. vt & j. eo. si finita. §. ex hoc edicto.

**o** *Admittit*. à magistratu mittendum.

**p** *Non puto*. sic & C. de pign. l. nominatori. sed ipse prætor posset, secundum Py. & Azo. vt in arg. contra. instit. de satisfact. tu. §. pe.

**q** *In factum*. in qua venit quantum interest aduersarij in possess. venire. R. vt infra. eod. l. prætor. §. in eum. & de hac loquitur. infra eod. si finita. §. pe. & §. fin. & l. si quis missum. in princ. & §. actio. & ad idem infra ne vis fiat ei. l. j. & l. fin.

**r** *Nam & si*. & quidem in factum actio hinc sufficit: nam & hæc alio casu sufficeret.

**s** *Prætor*. & sic per locum à maiori ostendit quod magistratus non potest compellere: quia prætor non posset: imò eadē actione agendum est: vt hinc dicit. R. & sic dicit qd hic. §. nam & si. ab illo. §. an tamē, & c. differt: quia ibi iussu magistratus: hinc iussu prætoris.

**t** *Missus*. id est mitti iussus.

**u** *Actionem*. aliàs cautionem: vt scilicet iubeat eam interponi: vt. §. eo. l. j. & aliàs actionem. scilicet vt ex contempu cum effectu nascatur, & de ea cognoscat. sed certè imò quatuor. primum. §. eo. l. j. secundum. §. ea. l. in prin. Alia duo. scilicet de poss. & actio. in hoc. §. sed R. hunc tantum præsentem. §. respiciebat. an ergo hæc quatuor cōpetant iure magistratus, quasi à prætore mortuo cōmissa sint? Quidam sic: ergo & ipsi possent alij delegare: vt & §. de offic. eius cui mand. est iu. l. j. §. qui verò. potest dici cōtra: quia iubere cauere, item mittere in poss. (quæ sunt duo) habent à merito imperio quod non delegentur, saltem cuilibet: vt. §. de iurif. om. iud. l. iubere. ergo non competit iure magistratus: vt infra ad muni. ea. §. j. Item quia fiunt cum causæ cognitione. sic & tertium. scilicet protelare diem, fit cum causæ cognitione: vt. §. ead. l. in princ. vnde per delegatum quemlibet non possunt expediri: vt. §. de offic. pro con. l. nec quicquam. §. vbi. super act. verò in fact. potest dici quod d. competat cognitio iure magistratus. à prætore ergo viuo tantum committente potest habere cognitionem magistratus in primis tribus casibus. Vel dic, licet à prætore mortuo sine delegatione viuētis competat cognitio magistratui: non

ff. Nouum.

tamen delegabit, cum ei specialiter sit commissum, tanquam iurisdictionem aliàs habenti: vt. §. de offic. eius cui man. est iud. l. j. in princ. & sic competit magistratui: sed non iure magistratus omnino. Item quod hinc dicit, possessionem dandam posse committi, est contra supra de iurif. om. iu. l. iubere. Solu. ibi.

puto: **p** sed in factum **q** actione tenebitur. Nam & si **r** à prætore **s** missus **t** non admittatur, eadem actione vtendum est. Duas **u** ergo res magistratibus municipalibus prætor vel præses iniunxit, cautionem **u** & possessionem: **x** cætera **y** suæ iurisdictioni reseruauit. Si forte dureretur **z** non caueri, **a** vt possidere **b** liceat, quod causa cognita fieri solet: non duuiros, **c** sed prætores vel præsides permitturos: item vt ex causa **d** decedatur **e** de possessione. **f**

**Non fit missio contra absentem, nisi prius denuntietur ad domum inquilini vel procuratoris: vel nullo habitante libellus ipse domibus applicetur.** Bartolus.

Prætor **g** ait: **h** dum ei qui aberit, prius domum denuntiari iubeat. Absente **i** autē videtur & qui in iure nō est. quod & Pomponius probat. Verecundē **k** autē prætorem denuntiari **l** iubere, nō extrahi **m** de domo sua. Sed domū **n** in qua degit, denuntiari: sic accipere debemus, vt & si in aliena domo habitet, ibi ei denuntietur. **o** Quod si nec habitationē **p** habeat: ad ipsum prædiū **q** erit denuntiandū, vel procuratori eius, vel certē inquilinis. **r**

**Vbi deficiunt verba legis, deficit legis dispositio.** Pau.

Totiens **s** autem prætorem exigere denuntiationē **t** intellegen-

decreto: vt infra eod. si finita. §. Iul. scripsit.

**c** *Duumuiros*. id est magistratus municipales: vt. C. de iudi. l. fin.

**d** *Causa*. vt si ille in cuius domum facta est missio, sit reuersus, qui fuit absens causa reipublicæ. nam hoc est imperij

**e** *Decedatur*. id est exeat de possessione qui primo possidebat: quod post secundum decretum demum fit: vt. j. eod. si finita. §. si quis autē. vel etiā potest hoc intelligi antè secundum decretum: cum dicat ex causa: vt sic per hoc magis ad cauendū induceretur quàm si stet secum in alia possessione. Potest & tertio intelligi: si missus ex iusta causa debeat exire: vt. §. qui satisfact. cog. l. de die. §. diuersum. & infra qui. ex cau. l. hoc autem. §. ait prætor.

**f** *Possessione*. data ex secundo decreto.

**g** *Prætor*. quia circa tractatum de damno infecto prætor fecit suum edictum, ponit eius verba.

**h** *Ait*. in possessionem mittendum, dum ei, & c.

**i** *Absente*. in iure multis modis dicitur quis absens: vt nota. §. de procur. l. absens.

**k** *Verecundē*. i. honestè, & bene. non autem dixit: vade, extrahe eum per capillos. **b** & sic. C. de procur. l. qui stipendia. Accur.

**l** *Denuntiare*. quod veniat ad cauendum de damno infecto.

**m** *Non extrahi de domo*. sic supra de in ius vocan. l. plerique. & infra de reg. iur. nemo de domo. Accursius.

**n** *Sed domum*. hæc verba materialiter ponuntur. Accursius.

**o** *Denuntietur*. vt nomine eius domus caueat, vel nomine alterius suæ quam non habitat.

**p** *Habitationem habeat*. sed est vagabundus.

**q** *Prædiū*. scilicet ruinosum: vt. j. prox. §.

**r** *Inquilinis*. habitantibus domum ruinosam.

**s** *Totiens*. id est semper.

**t** *Denuntiationem*. ad domum.

**x** *Possessionem*. quatuor dantur remedia ex hoc edicto. scilicet vt caueat mihi. Secundò qd si non caueatur, mittar in possessionē ex primo decreto. Tertio quod si non admittor: datur mihi actio in factum ad interesse. Quarto quod si domus ruinosa saluat domum meam mala saluatione, & vicinus perseuerat in contumacia: quod ad eam prætorem: & faciam ipsum solenniter citari: & si non venerit, mittar in poss. ex secundo decreto. & istud prætor sibi reseruauit, quia imperij est. & hoc est qd dicit, cætera, & c. & hoc est quod glossatores Azo & Ioan. multa impropria varietate & obscuritate insufficientia dicunt.

**y** *Cætera*. scilicet mittere ex secundo decreto. Item cogere captis pignoribus. itē qd possit supradictis quatuor casibus delegare. non autem magistratus delegat: cum ipse ex delegatione cognoscat: vt. C. de iud. l. à iudice. Item vt recedatur de possessione: vt. j. prox. §.

**z** *Si forte dureretur*. id est differatur.

**a** *Non caueri*. post primum decretum.

**b** *Possidere*. ex secundo

decreto: vt infra eod. si finita. §. Iul. scripsit.  
**c** *Duumuiros*. id est magistratus municipales: vt. C. de iudi. l. fin.  
**d** *Causa*. vt si ille in cuius domum facta est missio, sit reuersus, qui fuit absens causa reipublicæ. nam hoc est imperij  
**e** *Decedatur*. id est exeat de possessione qui primo possidebat: quod post secundum decretum demum fit: vt. j. eod. si finita. §. si quis autē. vel etiā potest hoc intelligi antè secundum decretum: cum dicat ex causa: vt sic per hoc magis ad cauendū induceretur quàm si stet secum in alia possessione. Potest & tertio intelligi: si missus ex iusta causa debeat exire: vt. §. qui satisfact. cog. l. de die. §. diuersum. & infra qui. ex cau. l. hoc autem. §. ait prætor.  
**f** *Possessione*. data ex secundo decreto.  
**g** *Prætor*. quia circa tractatum de damno infecto prætor fecit suum edictum, ponit eius verba.  
**h** *Ait*. in possessionem mittendum, dum ei, & c.  
**i** *Absente*. in iure multis modis dicitur quis absens: vt nota. §. de procur. l. absens.  
**k** *Verecundē*. i. honestè, & bene. non autem dixit: vade, extrahe eum per capillos. **b** & sic. C. de procur. l. qui stipendia. Accur.  
**l** *Denuntiare*. quod veniat ad cauendum de damno infecto.  
**m** *Non extrahi de domo*. sic supra de in ius vocan. l. plerique. & infra de reg. iur. nemo de domo. Accursius.  
**n** *Sed domum*. hæc verba materialiter ponuntur. Accursius.  
**o** *Denuntietur*. vt nomine eius domus caueat, vel nomine alterius suæ quam non habitat.  
**p** *Habitationem habeat*. sed est vagabundus.  
**q** *Prædiū*. scilicet ruinosum: vt. j. prox. §.  
**r** *Inquilinis*. habitantibus domum ruinosam.  
**s** *Totiens*. id est semper.  
**t** *Denuntiationem*. ad domum.

Paulus. de Cast. hic, & alij docentes, maxime Alexan. reputat glo. hinc positam super verbo discedatur. sin. & vbi que per alios, ad hoc quod licet ex primo decreto quis non efficiatur verus possessor, tamē potest fieri aliquādo ex causa per istū tex. cū gl. Bol. a] De hac dictione, cetera, quando abbreviatē & quando extensē est scripta, quid denotet: vide Barto. in. l. Gallus. §. idem credendum. versic. vltimo iste §. col. 1. & ibi omnino do. Alexand. cum cōcor. ibi per eum signa. in. 1. col. cum. §. sequent. ff. de libe. & posthu. Rebuffi in. l. inuitis. nu. 2. & ibi notati in apostil. in verb. de verbo & c. de deere. decu. li. 10. Gemi. in. c. 1. §. in ceteris. de cle. coniuga. lib. 6. Lanfran. in. c. quoniam contra. in prin. num. 12. vbi etiam notati in apostil. in ver. dicitio & c. extra de proba. & Philip. Franc. in præalleg. §. in ceteris. & ibi addidi in versic. de dictione & c. & Bal. cōsi. 63. vol. 5. b] Quero in proposito de extractione capillorum: quæ poena sit aliquem capillis expillare, vel barbam aliqui extrahere: non tamē sanguis exierit: & dico, addendo pro nouo, quod poena est. 40. librarū parti applicandarum, & 20. fisco. iste est text.

si quis aliquem de pace tenenda in vrb. se id. quem solitarium dicit, & per consequens vnicum in iure, Roma. sing. 363. fo. 20.

**a** Cui denuntietur. sic. j. ex quibus cau. in posse. ca. l. hac autem. & supra ex qui. cau. ma. l. item  
**b** Heres. quia non adiuit, vel mortuus est.  
**c** Edicti. id est denuntiatio ad domum. Hug.  
**d** Libellum. scribet enim qualiter petit sibi caueri, & leget hoc coram eide, vel etiam figet ibi: vt alij videntes se defensionem offerant: vt subiicit. Et nota hic domui posse denuntiar. sic. j. quod vi aut clam. l. aut qui aliter. s. j. & s. de li. ag. l. j. s. j. & C. de an. except. l. ij. in fin. & s. titu. j. de pupillo. s. nuntiationem. & l. fin.  
**e** **Monitus**. dominus domus ruinosae.  
**i** **Defensor**. alius quida.  
**g** **In eum**. mutat materiam vsq; in fi. l. & dicit in eum. l. magistratum.  
**h** **Eorum**. scilicet quatuor; quae ipse facere potest: vt. s. s. duas.  
**i** **Cuius**. i. cuius nomine non erat cautum.  
**k** **Dani**. id est propter dam. infect. id est dicere, quanti iatererit illius cui praestanda erat cautio. alia est littera: cui damni infecti, &c. & tuc plana est littera.  
**l** **Iudicium**. in factu: cum non exprimatur quod: vt. s. nau. cau. sta. l. & ita. s. ij. sed hoc in casu isto fallit: vt statim. j. s. si tam vicinum.  
**m** **Ad quantitatem**. vt datur in tantum quantum in lite iuratur. Azo. vel dic: scilicet certam dupli vel quadrupli. sic. s. qui fatid. cog. l. ij. s. fi.  
**n** **Interest**. s. verè. & facit. j. de verbo. signific. l. inter hac verba.  
**o** **Ad utilitatem venit**. id est quod sua interest.  
**p** **Non ad poenam**. s. respectu ageris: sed est poena respectu soluëris. sic. s. de eo p que factu erit. l. j. s. si plures. vel dic ad poenam. id est quanti in litem iuretur: vt dixi.  
**q** **Hoc autem iudicium**. i. hec actio que datur aduersus magistratu. Az.  
**r** **Conditionem**. ta citam: sic. s. tit. proxi. stipulatio. s. haber.  
**s** **Postulatum**. scilicet caueri.  
**t** **Non potest**. sic supra de magist. conue. l. j. s. magistratibus. Sed argu. contra. C. de contrahen. & com. stip. l. magnam.  
**u** **Non alibi**. scilicet in domo vel balneo. sic infra rem ratam ha. l. amplius. & supra de postu. l. j. s. postulare.  
**x** **Si tam vicinum**. vt per centu miliaria: vt. s. de offi. praefec. vrbi. l. j. s. in initio. **ADDITIONE**. Bart. hic quaerit quis dicatur locus vicinus. adde vltra eum glo. no. in ca. faelicis. in verbo. vicinaru. de poenis. in. vj. que tenet q hoc committitur iudicis arbitrio: vt etiam hic tenet Bart. & no. per Innocen. in ca. calumnia. extra de pœ. per Bal. & Cy. in. l. si vicinis. C. de nup. secundum Alexan. de Imo. hic.  
**y** **Vrbi**. Romanæ, per excellentiam: vt insti. de iu. natu. s. sed ius.  
**z** **Potuerit**. id est debuerit. quasi dicat. cum locus vicinus sit vrbi, non debet se interponere magistratus eius loci.  
**a** **Nihil interfit**. sic. s. si quis in ius voca. non ie. l. ij. s. fin.  
**b** **Hec autem actio**. in factum; quae in magistratum datur: vt in superioribus. s. s. patet.  
**c** **Persecutionem**. Ex parte agentis: vt. s. ea. l. s. in eum.  
**d** **Dabitur**. vt. j. eo. si quis missum. s. actio. & no. quod hac ratio, quia reipu. & c. optima est: vt datur heredi. Item vt perpetuo: vt supra de alie. iu. l. non solu. s. fin. & j. de actio. & obli. l. in honorariis. sed no est bona ratio quare in heredem: imò videtur quod

dum est, si sit cui denuntietur. Ceterum si no sit, veluti quod hereditaria insula est, necdum hereditas adita: vel si heres non extet, nec inhabitetur: cessat hac pars edicti. c est tamen tutius libellum d ad ipsas aedes proponere. fieri enim potest, vt ita monitus e defensor i existat.

**In magistratu qui praedicta non fecerit, datur actio in factum: quae verum continet interesse. Barr.**

In eu g qui quid eoru h que supra B scripta sunt, no curauerit: quati ea res est cuius i dani k infecti nomine cautu non erit, iudicium l datur. quod no ad quantitatem m refertur, sed ad id quod interest: n & ad utilitatem o venit, non ad poenam. P

**Cautio dani infecti, debet postulari iudice sedente pro tribunali. B.**

Hoc autem q iudicium certam conditione r habet, si postulatu l est. Ceterum qui non postulauit, ex periri non potest. t Postulare autem proprie hoc dicimus, pro tribunali petere, non alibi. u

**Magistratus municipij existetis prope vrbem, vel prope locu vbi est praeses, no potest se intromittere de hac causa: sed debet recurri ad praetorem vel praesidem: & idem si requisitus non facit, non tenetur actione in factu ad interesse. Pau.**

Si tam vicinum x vrbi y municipiu sit, vt magistratu se no interponente potuerit praetor z vel praeses adiri: potest dici cessare hac actione aduersus magistratu, quasi nihil interfit, a cum in tua pote-

non, cum ex maleficio vel quasi detur: vt. d. l. s. de alie. iud. l. non solum. s. fi. & l. seq. & instit. de perpe. act. s. non autem omnes.

**Prætoris officium.** CASVS. Tu possidebas domu ruinosam, non tamen erat tua. petij caueri de damno infecto, & noluisti cauere. vnde missus sum in pos. ex primo decreto. tu adhuc differs

cauere. missus sum ex secudo decreto in possessione. certe ego incipio vsucapere. [si PLURIBUS.] Plures erat domini domus ruinosae. petij caueri de damno infecto. quida volunt cauere: quida non. mittar in pos. partis no cauentis. Secudo dicit: tu habebas domu ruinosam: plures eramus qui habebamus domos ibi. ppe, in quibus timebamus damnu. vna domus erat melior altera. certe si non caues de damno infecto, omnes mittemur in possessione domus ruinosae equaliter: non inspecta magnitudine, vel valeria domus cuiusq; nostru. id est si habebamus domu comunem, in qua timeamus damnu: & vnus nostru habeat maiore partem quam alter. nam si no caues, omnes mittedi erimus equaliter. [ET SI DOMINVS.] Habebas domu ruinosam iuxta mea: in qua Titius habebat vsufructu. ego proprietate: peto caueri mihi de damno infecto: & Titius etiam petit sibi caueri. quaeritur an debeas nobis ambobus cauere: & dicitur q sic: & reddit rationem. Fran. Accur.

**Hæc actio in factum ad interesse datur heredi, & contra heredem: & est perpetua. Paul.**

**Hec autem actio b cum rei habeat persecutionem: c & heredi, & in heredem, & perpetuo dabitur: d**

**Secundum decretum dat causam praescribendi: si ille contra quem fuit interpositum, non erat dominus. Paul. de Cast.**

v. PAVLVS libro primo ad Edictum.

**Prætoris e officiu est, vt missus f in possessionem, etiam eam g per longi temporis spatium in suum dominium capere h possit.**

**Contra vnum ex pluribus non cauentem fit missio in possessionem: & si plures petunt mitti, omnes ex primo decreto equaliter admittuntur. Bartolus.**

Si plures sint domini qui caute debent, & aliquis non caueat: in portionem i eius mittetur. Et contra, si aliquot sint qui caueri sibi desiderent, & alius pretiosiores, alius viliores habeat aedes: k siue vnus domus plures habeat dispares partes: tamen non magnitudine dominij quisque, sed equaliter mittentur omnes in possessione. l

**Tam proprietario quam vsufructuario debet caueri de dano infecto: nec in plus tenetur quam si cauisset soli proprietario habenti proprietatem & vsufructu: quia cuiuslibet pro suo interest. Pa. de C.**

Si & dominus proprietatis, & fructuarius desideret sibi caueri

**g Eam**. scilicet possessionem.

**h Capere**. si non erat dominus prior possessor. Sed quid si dominus erat? Respon. secundum B. & Io. & Py. & nos q statim fit dominus missus: vt. s. si ex noxa. causa agatur. l. ij. in fin. & de rebus eorum. l. iij. s. j. & de fun. do. l. j. & comuni diui. sed si res. Sed Ia. D contra: quia non statim, sed vsucapit: arg. j. eod. l. his. quod non placet: quia contra quem praescriberet, nisi contra dominum? Sed dominus non potest cotrauenire, etiam volens satisfacere, nisi ex aliqua iusta causa: vt. j. eod. si finita. s. non autem statim. vbi videtur habere pro derelicto b si expectet secundum decretum. & s. si forte. Accursius Florentinus legum doctor.

**i In portionem**. non autem in partem cauentis: vt supra communi diui. l. si quis putans. s. si damni infecti. sed si nullus caueat, in possessionem omnium fit missio: licet quorundam partes sint maiores: vt. j. eo. in stipulatione damni infecti.

**k Aedes**. quas timet casuras propter ruinam vicinarum. Azo.

**l Possessionem**. hoc ex decreto primo. ex secundo autem hoc foret iniquu. & sic intelligo in primo decreto. j. eo. si finita. s. non autem licet sit contra. s. si ante. in ead. l. ibi, sed si. expones: na si ad damnum agatur ex stipulatione: pro rata fiet damni restitutio: vt. j. proxi. s. & arg. C. de bo. auct. it. pos. l. fi. s. j. ibi, quia & secundum debita, & c. & est arg. s. tit. j. stipulatio. s. fi. & j. de solu. in his. s. imperator. versi. si vero. & j. de oper. liber. l. vt iurisuradi. s. fi. Sed si equaliter sint missi, & postea expulsi: an equaliter agut actione in factu: Respon. H. sic. Sed Io. & Py. contra: sed pro rata damni.

cauere. missus sum ex secudo decreto in possessione. certe ego incipio vsucapere. [si PLURIBUS.] Plures erat domini domus ruinosae. petij caueri de damno infecto. quida volunt cauere: quida non. mittar in pos. partis no cauentis. Secudo dicit: tu habebas domu ruinosam: plures eramus qui habebamus domos ibi. ppe, in quibus timebamus damnu. vna domus erat melior altera. certe si non caues de damno infecto, omnes mittemur in possessione domus ruinosae equaliter: non inspecta magnitudine, vel valeria domus cuiusq; nostru. id est si habebamus domu comunem, in qua timeamus damnu: & vnus nostru habeat maiore partem quam alter. nam si no caues, omnes mittedi erimus equaliter. [ET SI DOMINVS.] Habebas domu ruinosam iuxta mea: in qua Titius habebat vsufructu. ego proprietate: peto caueri mihi de damno infecto: & Titius etiam petit sibi caueri. quaeritur an debeas nobis ambobus cauere: & dicitur q sic: & reddit rationem. Fran. Accur.  
**e** **Prætoris officium**. i. ex officio prætoris. Acc.  
**f** **Vt missus**. ex secudo decreto, non primo: vt j. eo. l. si finita. s. Iulianus. & j. de acquir. pos. l. iij. s. fin. Accursius.

si illa glo. sing. reputatur ad hoc, quod ille qui expectat secundum decretum in re aliqua, videtur ea pro derelicto habere. Bolo.

b] ista glo. sing. reputatur ad hoc, quod ille qui expectat secundum decretum in re aliqua, videtur ea pro derelicto habere. Bolo.

a] Et ideo inferitur q magistratus non tenetur de iustitia negare, si noluit se intromittere eia requisitus: quia impetret sibi quare praetorem no. adieit, cum potuerit. Bol.

Damni.

**a** *Damni*. ab extraneo. si autem iniucem, dic vt. j. eod. l. inter fructuarium. Accur.

**b** *Promissor*. si vtrique promittat. & sic est: s. vt leg. no. cau. l. sed & ipsis. & l. si duo. Accur.

**E** *venit.* ] **CASVS.** Aliquando euenit vt damnum mihi detur, & tamen nō habeam actionem: vt in hoc exemplo: cū domus tua minaretur meae domui ruinam: & ego tāquam negligens nō petij mihi caueri, cū possem: & tandem domus tua cecidit supra meā: non teneris mihi damnum emēdare: imō nec ruderā quae ceciderunt supra meam, cogaris tollere, si vis ea habere pro derelicto. Frā. Acc.

**c** *Nonnunquā*. sed multotiens.

**d** *Cautione*. s. per negligentiam non interposita, vel non petita: alioquin datur actio: vt. j. l. proximi. in fi. & l. sequenti. secundum Irn. vbi plenē dices. Sed nec stipulatione interposita pro omni damno dato agi potest: quia non pro fortuito, vel soli naturali vitio: vt. j. eod. l. fluminum. §. vitium. & §. hęc stipulatio. Accur.